КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                       п.Причулымский                                    № 10-79Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета
депутатов  от  17.06.2013  года  №  28-107Р  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  организации  доступа  к  информации  о
деятельности  органов  местного  самоуправления  Причулымского
сельсовета Ачинского района»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  руководствуясь статьями 20,  24 Устава Причулымского сельсовета,
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  организации  доступа  к  информации  о
деятельности  органов  местного  самоуправления  Причулымского  сельсовета
Ачинского  района,  утвержденное  решением   Причулымского  сельского  Совета
депутатов от 17.06.2013 № 28-107Р, следующие изменения:

-  раздел  "1.  Общие  положения"   дополнить  пунктом  1.3.  следующего
содержания:

"1.3.  Программное  обеспечение  и  технологические  средства  обеспечения
пользования  официальным  сайтом,  а  также  форматы,  размещенной  на  нем
информации,  должны  обеспечивать  возможность  представления  жителями
Причулымского сельсовета своих замечаний и предложений по вынесенному на
обсуждение  проекту  муниципального  правового  акта,  в  том  числе  посредством
официального сайта.".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  законности,  правопорядку,  защите  прав  и  свобод  граждан,
информационной политике и местному самоуправлению.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник»,
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района:  http  ://  adm  -
prichulim  .  ru  /  .

   Председатель  Причулымского
сельского Совета депутатов
_______________В.Н.Сороковиков

   Глава Причулымского сельсовета

   _________________С.В.Московцев

«___»______________2021г.                       «___»______________2021г.

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/